
 

 

２ 船 高 第 ６ ６ 号  

令和２年６月２５日  

  関係中学校長 様 

 

福島県立船引高等学校長      

      

 

令和２年度福島県立船引高等学校体験入学について 

梅雨の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た日頃より、本校教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、本校体験入学を下記により実施します。当日は、進路に応じたコース選択の

説明、本校の特色であるデュアル実習の体験発表及びドローンの飛行実演等を予定し

ています。 

つきましては、本校に関心のある生徒の参加についてご高配くださいますようお願

い申し上げます。 

記 

１  期  日   令和２年８月８日（土） 

２  日  程 

  8： 30～  8： 55 受  付（本校第一体育館） 

  9： 00～ 10： 30 全体会 

（１）学校概要説明 

①校長あいさつ 

②本校の概要説明 

（２）在校生の体験発表 

①生徒代表あいさつ 

②デュアル実習発表 

③船高アクティブリーダー活動報告 

④ドローン実演発表 

⑤よさこい部演舞 

 

  10： 40～ 11： 30 各種活動体験及び校内見学（以下の①～⑤から１つ選択） 

①進学コース体験（国語科・社会科・数学科のいずれか） 

②デュアルコース体験（在校生との意見交換等） 

③ビジネスコース体験（商業科または家庭科） 

④船高アクティブリーダー活動体験 

（地域貢献についてのワークショップ等） 

⑤ドローンを用いた探究学習（ドローン体験等） 

⑥校内見学 

 

  11： 30～ 12： 15 部活動見学 



 

 

３ 申 込 

（１） 方 法 

本校ホームページから「令和２年度体験入学申込書」をダウンロード後、必

要事項を入力して以下のメールアドレスまで送信してください。受付終了後、

確認のメールを返信いたします。なお、送信後２日以上たっても返事がない場

合には、担当までお問い合わせください。 

 

 

 

 （２） 期  日  令和２年７月１３日（月） 

 

４  参加申込をするにあたっての注意事項 

（１）「各種活動体験及び校内見学」については、申込書に第１希望と第２希望の

入力をお願いします。人数の都合上、第１希望にならないこともあります。 

（２）当日は、筆記用具と上履きの他に、必要に応じて飲み物を準備してください。 

 

５  新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策 

（１）全体会では座席の間隔を広くあけ、各種活動体験及び校内見学は２０名程度

の少人数編成とすることで社会的距離を確保します。 

（２）体験入学会場では窓等の開放により換気の徹底を行います。 

（３）体験入学中はマスクの着用をお願いします。発熱や咳など風邪症状がある場

合には参加をご遠慮ください。なお、欠席の場合には本校までご連絡ください。 

（４）今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、部活動は見学のみとさせ

ていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教務部 羽田裕子 電話 0247-82-1511）  

 

ホームページアドレス：https://funehiki-h.fcs.ed.jp 

送付先メールアドレス：funehiki-h@fcs.ed.jp 

https://funehiki-h.fcs.ed.jp/
mailto:funehiki-h@fcs.ed.jp

